
PREFEITURA DE 

SANTA LUZIA 
DO PARÁ 

°TRABALHO ESTÁ °EV A 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 010!2022 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O Prefeito Municipal de Santa Luzia do Pará, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE 

Art. 1°. Nomear o Senhor JORGE DANIEL DE SOUSA E SILVA, 
matricula n° 0941 para exercer a função, em comissão, de FISCAL DE 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS da Secretária Municipal de Educação de 
Santa Luzia do Pará. 

Art. 2°. A referida designação tem o objetivo de assumir as seguintes 
finalidades: 

I — Receber e conferir os materiais entregues pelos fornecedores do 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO — FME e FUNDEB do município de 
SANTA LUZIA DO PARÁ; 

II — Atestar o recebimento dos materiais que receber, mediante aposição 
de carimbo de atesto na respectiva nota fiscal; 

Ill — Encaminhar as notas fiscais para registro, imediatamente após o seu 
recebimento; 

IV — Auxiliar nas contagens periódicas dos materiais estocados; 

VI — Comunicar formalmente ao Gestor dos FUNDOS qualquer 
irregularidade constatada no recebimento da mercadoria. 

Avenida Castelo Branco, 635 — Centro — Santa Luzia do Pará — CEP. 68.644-000 



PREFEITURA DE 

SANTA LUZIA 
DO PARÁ 

O TA8Ai.H0 ESTA DE VOLTA 

GABINETE DO PREFEITO 

Art. 3°. Esta Portaria revoga expressamente e em parte a Portaria N° 
14/2021 de 13 de janeiro de 2021, no que se refere à atuação junto ao FME / 
FUNDEB. 

Parágrafo Único — Devem ser juntadas cópias da presente portaria à 
todos contratos do FME / FUNDEB urgentes e garantida a ciência dos 
fornecedores. 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ, EM 17 
IRO DE 2022. 

DAMOR AIRE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado em I 1-/ OZ /2022. 

U,~✓; ~,~ 
inistração e Finanças 

Avenida Castelo Branco, 635 — Centro — Santa Luzia do Pará — CEP. 68.644-000 


		2024-01-24T12:15:27-0300
	ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA:29394015272




